De hoc sacramento inquit beatus Jacobus apostolus: *Infirmatur quis in vobis? Inducat presbyteros Ecclesiae, et orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini, et oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit eum Dominus, et si in peccatis sit, dimittentur ei.*

Sextum est Sacramentum Ordinis, cujus materia est illud, per cuius traditionem confertur Ordo, sicut presbyteratus traditur per Calicis cum vino, et patenae cum pane porrectionem: Diaconatus vero per libri evangeliorum dationem: Subdiaconatus vero per Calicis vacui cum patena vacua superposita traditionem; et similiter de aliis per rerum ad ministeria sua pertinentium assignationem.

Učinak je pak ovog sakramento ozdravljenje duše, a također, ukoliko je to korisno duši, samog tijela.

O ovom sakramenu kaže blaženi Jakov Apostol: *Boluje li tko među vama? Neka dozove prezbitere Crkve, i neka mole nad njim mažući ga uljem u ime Gospodnje, i molitva vjere spasit će nemoćnika; i Gospodin će ga podići, i ako je u grijesima, otpustiti će mu se [Jak 5, 14-15].*

Šesti je sakrament reda, čija je materija ona stvar čijom se predajom podjeljuje red: kao što se prezbiterat predaje pružanjem kaleža s vinom i patene s kruhom; a đakonat davanjem knjige evanđelja; podđakonat pak predajom praznog kaleža nad kojim je postavljena prazna patena, i slično tome je kod drugih, prijenosom one stvari koja poglavito spada na službu tog reda.<sup>4</sup>

---

<sup>4</sup> Glede pitanja materije i forme sakramenta svetog reda upućujemo čitatelja na apostolsku konstituciju pape Pija XII. *Sacramentum Ordinis* od 30. studenoga 1947., koju donosimo u dodatku na str. 108.

Forma Sacerdotii est talis: *Accipe potestatem offerendi sacrificium in Ecclesia pro vivis et mortuis, in nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti*, et sic de aliorum Ordinum formis, prout in pontificali romano late continetur.

Ordinarius Minister hujus Sacra-menti est episcopus; effectus est augmentum gratiae, ut quis sit idoneus Christi minister.

Septimum est sacramentum matrimonii, quod est signum con-junctionis Christi et ecclesiae, secundum apostolum dicentem: *Sacramentum hoc magnum est, ego autem dico in Christo et in Ecclesia.*

Causa efficiens matrimonii regu-lariter est mutuus consensus per verba de praesenti expressus.

Assignatur autem triplex bonum matrimonii; primum est proles suscipienda, et educanda ad cultum Dei; secundum est fides, quam unus conjugum alteri ser-vare debet; tertium est indivisi-bilitas matrimonii propter hoc quod significat indivisibilem conjunctionem Christi et eccl-eiae: quamvis autem ex causa